



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2017 года

№ 422-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 18 ноября 2013 года № 521-пп, следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 11¹ слово «трех» заменить словом «двух»;

2) в пункте 11²:

в абзаце первом цифру «7» заменить цифрой «5»;

в абзаце четвертом слово «восьми» заменить словом «трех»;

в абзаце пятом слово «трех» заменить словом «двух»;

в абзаце восьмом слово «трех» заменить словом «двух»;

3) в абзаце первом пункта 12 цифры «22» заменить цифрами «23»;

4) в абзаце первом пункта 12¹ цифры «22» заменить цифрами «23».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 6 апреля 2017 года № 225-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 18 ноября 2013 года № 521-пп» следующие изменения:

1) абзац четырнадцатый подпункта 3 пункта 1 исключить;

2) в пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 года, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Абзацы седьмой – одиннадцатый, пятнадцатый – двадцать восьмой, тридцать пятый – сорок четвертый, сорок девятый – пятьдесят седьмой подпункта 3, подпункт 5, подпункт 6 (в части дополнения приложением 15) пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 сентября 2017 года.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров